
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 23 lì 22-02-2016

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali
Reg. Part. n. 3 del 11-02-2016

Oggetto: Servizio di revisione, manutenzione e verifica dei sistemi di allarme c/o
Antiquarium. Impegno di spesa. CIG: Z3C187A447.

Il Responsabile dell'Area

Premesso che,
- l'immobile comunale adibito ad Antiquarium è dotato di sistema di allarme antintrusione e
antincendio, per il quale si rende necessaria, in via d'urgenza, la revisione del sistema
onde evitare malfunzionamento mettendo in serio pericolo la sicurezza dei materiali
esistenti e creando, quindi, danni patrimoniali all'Ente;
- Considerato quindi che si rende urgente ed improrogabile il servizio di revisione,
manutenzione e verifica dei sistemi di allarme installati nell'Antiquarium e che detto
servizio può essere affidato nel rispetto del Regolamento Comunale (del.n.26/CC/2011),
art.5 e 7;
- Atteso che la ditta Euroelettronica Impianti di Scalzo Carmelo, via Manganelli 5 Mojo
Alcantara, specializzata nel settore, ha reso la disponibilità agli interventi da effettuarsi con
la massima urgenza e riservatezza;
- Reputato regolare affidare detto servizio alla ditta Euroelettronica Impianti di Scalzo
Carmelo, via Manganelli 5 Mojo Alcantara, per la somma complessiva di € 500,00 IVA
compresa 22%, per la durata di un bimestre;
- Dato atto che il pagamento del servizio svolto sarà erogato a presentazione di regolare
fattura, previo visto del Responsabile Servizi Informatici dell'Area I Affari Generali e a
presentazione del DURC e delle dichiarazioni, ai sensi dell'art.7 e 8 dell'art.136/2010;
- Ravvisato, pertantio, inprocastinabile ed urgente impegnare la somma di € 500,00, IVA
compresa 22%, per quanto necessario imputando la spesa al cap.4590 (missione 5 -
programma 1 - titolo 1)  del redigendo bilancio 2016, nel rispetto dell'art.163 commi 1 e 3
del D.L.vo 267/2000 dando atto della infrazionabilità ed indifferibilità della spesa;
Per questi motivi,

DETERMINA

a) di affidare, in via di massima urgenza, il servizio di revisione, manutenzione e verifica
dei sitemi di allarme installati nell'Antiquarium, alla ditta Euroelettronica Impianti di Scalzo



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 23 lì 22-02-2016

Carmelo, via Manganelli 5 Mojo Alcantara, specializzata nel settore per la durata di un
bimestre;
b) di impegnare la somma di € 500,00, IVA compresa 22%, per quanto necessario al
servizio "de quo", giusta imputazione al cap.4590 (missione 5 - programma 1 - titolo 1)  del
redigendo bilancio 2016, nel rispetto dell'art.163 commi 1 e 3 del D.L.vo 267/2000 dando
atto della infrazionabilità ed indifferibilità della spesa;
c) di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro 31.12.2016.
  La trasmissione della presente al Responsabile Area Economico - Finanziario per i
provvedimenti di competenza.
   L'invio della copia al Responsabile del Servizio di Segreteria per la pubblicazione all'
Albo on - line.

                                                                         Il Responsabile Area I Affari Generali
                                                                                  Dott. Giuseppe Bartorilla


